
1 

 

Uchwała nr XVIII/477/2016 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 
 
w sprawie: powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Narodowym Rolnictwa                      
i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.                       
o  muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.)  oraz § 11 statutu Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie, stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XLIII/821/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 r.w sprawie: 
przyjęcia tekstu jednolitego statutu nadania statutu Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno – Spożywczego w Szreniawie, w uzgodnieniu z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
W skład Rady Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie 
powołuje się następujące osoby: 
1) Zbigniew Filipkowski – Zastępca Dyrektora w Centralnej Bibliotece Rolniczej im. Michała 

Oczapowskiego w Warszawie, 
2) Wiesław Biegański – Powiatowy Konserwator Zabytków w Poznaniu, 
3) Jan Broda – Wójt Gminy Komorniki, 
4) prof. dr hab. Grzegorz Skrzypczak – Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 
5) dr inż. Jarosław Uglis - Zakład Agroturystyki Wydziału Hodowli i Biologii Zwierząt 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 
6) prof. dr hab. inż. Krzysztof Wisłocki –  Prodziekan Wydziału Maszyn Roboczych                             

i Transportu Politechniki Poznańskiej, 
7) prof. dr hab. Stanisław Dzięgielewski – Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa                    

i Drzewnictwa Oddział w Poznaniu, 
8) Zbigniew Zieliński - Przewodniczący Zarządu Okręgowego  w Poznaniu Polskiego Związku 

Łowieckiego,  
9) prof. dr hab. Mieczysław Grzelak – nauczyciel akademicki Uniwersytetu Przyrodniczego                     

w Poznaniu, pracownik katedry Łąkarstwa, 
10) prof. dr hab. Krzysztof Pietkiewicz – dyrektor Instytutu Wschodniego Uniwersytetu                           

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
11) Włodzimierz Mazurkiewicz - Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w  Poznaniu. 
 

§ 2 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



2 

 

UZASADNIENIE 

 

Ze względu na upływ kadencji jedenastu z dwunastu członków statutowego składu Rady 

Muzeum przy Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie, 

powołanych uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XIX/319/2012 z dnia 27 lutego 

2012 r., zaistniała konieczność powołania nowych członków tej Rady. 

 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z 18 lutego 2016 r. nr SSO.fok.apz.4404-4/16(304) 

pozytywnie odniósł się do listy kandydatur mu przestawionych (§ 1 pkt. 2-11  niniejszej uchwały) 

i dodatkowo zaproponował na swego reprezentanta w Razie Muzeum (§ 1 pkt 1 niniejszej 

uchwały). 

 
Ponadto jeden przedstawiciel samorządu Województwa Wielkopolskiego został powołany 

uchwałą nr VII/174/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 maja 2015 r. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

  

 


